
   

Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE PER LA RICERCA E IL TERRITORIO 
Dirigente: Gaetano Melis 
  
 

 

  
Sede: via S. Giorgio 12, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.2063 - Fax 070.675.6525 - mail: gmelis@amm.unica.it 
PEC: protocollo@pec.unica.it 
 

 
 
 
 
 
 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con il 

Decreto Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. n. 89 
del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

VISTO il D.R. n° 811 del 19.07.2019 con cui è stato emanato l’Avviso per la 
presentazione di progetti di ricerca biennali nell’Università di Cagliari – 
annualità 2019; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’approvazione atti della procedura; 
VISTO  il provvedimento n. prot.  249845 del 15.10.2019 di nomina della 

Commissione di Ateneo;  
VISTI  i verbali della Commissione di Ateneo;  
VERIFICATA  la regolarità della procedura;  
CONSIDERATO che tra i componenti di un gruppo di ricerca è inserito il Rettore, che 

pertanto è in una situazione di conflitto di interessi;  
VISTO il Codice etico e di comportamento (codice unico) emanato con il D.R. n. 

274/2019 del 12/03/2019; 
CONSIDERATO che il comma 8 del Codice etico e di comportamento prevede che la 

decisione sul conflitto di interessi è assunta dal Senato Accademico e che 
nelle more della decisione dell’Organo Accademico, in caso di urgenza, il 
Decano può adottare l’atto che sarà portato a ratifica nella prima seduta 
utile del Senato; 

CONSIDERATO che il Coordinamento Affari Generali ed Elezioni della Direzione 
Generale, sentito il Coordinamento docenti della Direzione per il 
Presonale, ha comunicato che, alla data odierna, il Professor Giacomo Diaz 
è il Professore ordinario Decano per ruolo; 

CONSIDERATO che nelle sedute degli Organi Accademici del mese di giugno è stato 
approvato l’“Avviso per la presentazione di progetti di ricerca 
nell’Università di Cagliari. Annualità 2020, la ripartizione delle risorse fra le 
aree, le procedure e i criteri individuati per la fase preselettiva e per la 
valutazione dei progetti; 

CONSIDERATO che per procedere alla pubblicazione dell’avviso per l’annualità 2020 è 
necessario portare a conoscenza degli interessati i nominativi degli ammessi 
al finanziamento per l’annualità 2019 perché gli stessi non possono 
partecipare alla nuova procedura; 

VALUTATA pertanto, l’opportunità di procedere tempestivamente all’individuazione 
degli ammessi al finanziamento per l’annualità 2019 al fine di permettere, 
nel più breve termpo possibile, l’emanazione dell’avviso per la nuova 
annualità 2020;  
 

Avviso per la presentazione di progetti di ricerca biennali nell’Università di Cagliari (annualità 2019) 
emanato con D.R. n° 811 del 19.07.2019 – Approvazione atti.  
 





Università degli Studi di Cagliari  
 

Sede: via S. Giorgio 12, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.6501 - Fax 070.675.6525 - mail: gmelis@amm.unica.it 
PEC: protocollo@pec.unica.it 

2 

VALUTATO ogni ulteriore motivo di necessità e urgenza;  
 

IL DECANO 
 

DECRETA 
 
ART. 1  Sono approvati gli atti della procedura concernenti il finanziamento di progetti 

biennali nell’Università degli Studi di Cagliari (annualità 2019) indetto con avviso 
emanato con D.R. n° 811 del 19.07.2019.  

ART. 2  Sono approvate le graduatorie dei progetti finanziati per ciascuna area nell’ambito 
della procedura di cui all’art. 1, come segue:  

 

AREA COORDINATORI AMMESSI A FINANZIAMENTO 

01 
1. TONELLI Roberto (punti 27); 
2.  VIGLIALORO Giuseppe (punti 22,5); 

02 
1. SABA Michele (punti 26,1); 
2. PISANO Cristian (punti 25,5); 

03 
1. SALIS Andrea (punti 25,5); 
2. ROSSI Antonella (punti 24,5); 

04 1. VIGNOLI Giulio (punti 26,5); 

05 
1. SQUASSINA Alessio (punti 28); 
2. TRAMONTANO Enzo (punti 28); 
3. PIANO Dario (punti 27,3); 

06 
1. MANCHIA Mirko (punti 24,5); 
2. CARTA Mauro (punti 24,5); 
3. SABA Luca (punti 23); 

08 
1. CAZZANI Antonio Maria (punti 29,5); 
2. QUERZOLI Giorgio (punti 23); 

09 
1. COCCO Daniele (punti 28); 
2. FRANCESCHELLI Mauro (punti 25); 
3. PIA Giorgio (punti 22); 

10 
1. VASARRI Fabio (punti 28,5); 
2. PICCIONI Francesca (punti 28); 
3. PALA Mauro (punti 27,5); 

11 
1. DE SIMONE Silvia (punti 27,5); 
2. PAOLI Francesco (27,5); 
3. ERVAS Francesca (punti 22,5); 

12 
1. LORINI Giuseppe (punti 27,5); 
2. SANNA Maria Virginia (punti 26); 

13 
1. MORO Alessio (punti 27); 
2. MELIS Andrea (punti 26,5); 

14 1. PITZALIS Marco (punti 25). 

 



Università degli Studi di Cagliari  
 

Sede: via S. Giorgio 12, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.6501 - Fax 070.675.6525 - mail: gmelis@amm.unica.it 
PEC: protocollo@pec.unica.it 

3 

ART. 3  Il presente provvedimento verrà inserito nel sistema di protocollazione informatica 
dell’Ateneo e sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Senato Accademico. 

ART. 4  Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Sardegna entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione nel sito 
dell'Università.  

 
IL DECANO  

Professor Giacomo Diaz  
Sottoscritto con firma digitale 

  
 

Visto del Direttore Generale 


		2020-07-06T08:36:42+0200
	IT
	Giacomo Diaz




